
Čj. NPU-AAO/lOZOllO/ZOZl Čev. 4009J121028 zn. HN

Národní památkový ústav, Státní příspěvková Organizace
ıČox 75032333, DIČ: cz75032333,
Se Síoìem: Valdšìejnske nam. 162/3/ PSČ 118 01 Praha 1 f Malá Strana,
Zastoupen , kastelánem SZ Hrádek u Nechanic
bankovní Spojení? Česká národní banka, Č. u. 40000460039011/0710

Doručovací adresa:
Zámek Hrádek u Nechanic ćp. 66
503 15 Nechaníce
tel.:
(dále jen „pronajímatel“)

(LI

Boogie Films S.r.o.
zapsaná v obchodní rejstříku vedeném městským Soudem v Praze, vložka C 115595
Se Síolerni Dušní'êôô/22, 110 00 Praha 1
íc'oz 27386252., Díćıczz738€šzsz
Zastoupeny:
(dálejen „nájemce“l

jako Smluvní Strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

dohodu o vypořádání bezdůvodného obohacení

a dohodu o narovnání

l.
Úvodní ustanovení

-. Na Základě Smlouvy o nájmu nemovíte věcí Za účelem kfilmova'ní č. 40091121028 ze dne
8.11.2021ldálejen Smlouva), pronajímatel přenechal nájemci vybrane Zámecke interíéry.

2. Smluvní Sirany po uzavření Smlouvy' zahájily vzájemná plnění, dle Smlouvy bylo řádně plnčno a
byl tak obousľrannë naplněn účel Smlouvy.

_)
U.) Dodatečně bylo objednatelem Zjištèno, že nebyla Spínena podmínka uveřejnění' Smiouvy

postupem podle zákona Č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách učínnosti nekterych Smluv,

uverejňování těchto Smíuv a registru Smluv (dále jen „ZRS“), ve znění pozdějších předpisů
Vzájemná plnění poskytnuta' ze zrušene Smlouvy jsou bezdůvodným obohacením, protože bylo
plněno Z právního důvodu, který odpad!V

.b

ll.

Účel dohody
1. Na Zaklade vyŠe uvedeny'ch Skuťećností uzavírají Smluvní Strany tuto dohodu o vypořádání

'oezduvodne'ho obohacení.

Ill.
Práva a povinnosti Smluvních Stran

1. Smluvní Strany prohlašují, Že dne 12.11.2021 13.11.2021 došlo ke Splnění předmětu nájmu

tzn. nájmu nemovíte' věcí Za ucelem filmování Sjednaném ve Smlouvě (ˇ:4 40091121028.
Dne 12.11.2021 uhť'adíi nájemce Zhorovítelı Sjednanou cenu ve vyší145.200,‹ Kč vč. DPH.NJ



Č.Iı'\ìPU-440/1020A.O/2021 ćev. 4009J121028 Zn. HN

3. Smluvní Strany prohlašují, Že výše uvedené Skutečnosti, jsou pravdivě a nesporně.
4. Smíuvní Strany se tímto výslovně dohodly, že nebudou požadovat ve smyslu ust. § 2993 Zak. Č.

89/20l2 Sb., občanský Zákoník vrácení toho, co jıž každá Ze Stran podle Zrušenel Smlouvy plnila,
ani nebudou ve Smyslu ust. § 2999 občanského Zákoníku požadovat jakoukoliv peněžitou
náhradu Za poskytnuta plnění Ze zrušene smlouvy.

5. Smluvní Strany prohlašují, Že přijímají vzájemná plnění uvedena v odSt. l a 2 tohoto ćřánku
dohody.

6. Každá Ze sˇnluvnich stran prohlašuje, že jednala v dobre' víře a neobohatíla
Se na úkor druhé Smluvní Strany.

lV.

Dohoda o narovnání
1. Smluvní Strany se dále ve Smyslu uSt. š 1903 Zákona Č. 89/2012 Sb., Občanský Zákoník, ve Znění

pozdě/.ších předpisů, dohodly, Že se nadále co do právních následků, plynoucích Z plnění
poskytnuteho podle Zrušene' Smlouvy á přijatého dle této dohody (Zejména co do nároku
Z odpovědnosti Za vady díla, Zajištění či utvrzení dluhu aj.) budou řídit ujednánímí obsaženýmì
v nájemní Smlouvě, tera je přílohou Č. l této dohody a která tvoří Závaznou Čast smluvních
ujednáníteto dohody.

V.
Závěrečná ustanovení

Z. Tato dohoda byla Sepsa'na ve dvou vyhotoveních. Každá Ze Smluvních Stran obdržela po jednom
totožnem vyhotovení

2. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma Smluvními Stranami. Pokud tato
smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle Zákona ˇl 340/2015 Sb., o Zvláštních podmínkách
účinnosti nekterych smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru Smluv lzakon o registru
Smluv), nabude účinností dnem uveřejnění a její uveřejnění Zajistí objednatel. Smluvní Strany
berou na vědomí, že tato Smlouva může být předmětem Zveřejnění i dle jiných právních
předpısů.

3. Smluvní Strany Se Zavazují spolupusobit jako osoba povinná v Souladu se Zákonem Č. 320/2001
Sb., o finanćní kontrole ve veřejně správě a o Změně některých Zákonů (Zákon o finanćní
kontrole), ve Znění pozdějších předpisů.
Smlouvu je možno měnit Či doplňovat výhradně písemnými Číslovanými dodatky.
Smluvní Strany prohlašují, Že tuto Smlouvu uzavřely podle Své prave a svobodně vùle proste
omylů, nikoliv v tísni a že vzájemně plnění dle teto Smlouvy není v hrube'rn nepoměru. Smlouva
Je pro obě Smluvní Strany určitá a SroZumitelná.
informace kochraně osobních udaju jsou Ze Strany NPÚ uveřejněny na Webových stránkách
M/Mflw; v Sekcí „Ochrana osobních údajů“.

UI
.IS

FD

Přílona: Smlouva Ze dne 8.11.2021.

' ' ' ˇ ' *\/ Hradku u Necnanıc dne ı. 12. 2021

přoQaý/mate! ,_ nájemce

[J



číslojednací: NPU-440/88751/2021 eV. Číslo 4009J121028 Zn. HN

Národní památkový ústav
vaıdštejnskè nám. 3, PSČ 118 01 Praha 1 - Malá Strana,
ıčz 75032333, DIČ; cz75032333,
bankovníspojení: Česká národní banka, č. ú.: 400004-60039011/0710
Zastoupený: , kastelánem SZ Hrádek u Nechanic

Doručovací adresa:
Zámek Hrádek u Nechanic Čp. 66
503 15 Nechanice
tel.:
(dále jen „pronajímatel")

Boogie Films s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze vložka C 115595
Se Sı'dıem: Dušnı' 866/22 PSČ 110 OO
IČO: 27386252 DIČ: c227386252
Zastoupený:
(dále jen „nájemce")

jako Smluvní Strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto
Smlouvu o nájmu nemovité věci za účelem filmování:

Článek I.
Úvodní ustanovení

1. Pronajímatel je příslušný hospodařit S nemovitostí ve vlastnictví zámkem Hrádek u Nechanic (parcelní
číslo 67/2), O výměře 2637 m2 Zapsaný na listu vlastnictví č. 111 pro katastrální území Lubno u
Nechanic [702463] (dále též jen „nemovitost“ nebo „objekt”)

2. Pronájmem nemovitosti bude dosaženo účelnějšího nebo hospodárnějšího Využití věci při Zachování
hlavního účelu, ke kterému pronajímateli Slouží. S ohledem na povahu nemovitosti, nebyla nemovitost
nabízena organizačním Složkám a ostatním Státním organizacím.

3. Smluvní strany Se dohodly, v souladu S příslušnými ustanoveními obecně Závazných právních předpisů,
a to Zejména Zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, ve Znění pozdějších předpisů, azákona č.
219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve Znění pozdějších
předpisů, na této nájemní Smlouvě.

Článek |I.
Předmět Smlouvy

1. Pronajímatel přenechává nájemci v Souladu S touto Smlouvou a obecně Závaznými právními předpisy k
dočasnému užívání následující část nemovitosti Specifikované v čl. I. této Smlouvy:

Vybrané Zámecké interiéry. Konkrétně: Rytířský Sál, Zlatý Sál, Jídelna, Červené Schodiště, Herna,
Pracovna hraběte, Koupelna hraběte, Ložnice hraběte, Ložnice hraběnky, Koupelna hraběnky, chodba
v přízemí Západního křídla, Západní Schodiště, chodba v Zámeckém Sklepě, ochoz nad rytířským Sálem
v hlavní Zámecké budově čp. 66 (dále jen „předmět nájmu") a nájemce předmět nájmu vsouladu
Stouto Smlouvou a obecně Závaznými právními předpisy podle této Smlouvy přijímá do užívání a
Zavazuje Se Za to pronajímateli Zaplatit nájemné.

2. Spolu s předmětem nájmu uvedenými v čl. II., odst. 1 této smlouvy poskytuje pronajímatel nájemci na
dobu nájmu oprávnění užívat movité věci, které jsou rovněž předmětem nájmu: Předem Schválený
mobiliář (vybavení místnosti), Se kterým nesmí být manipulováno bez dozoru Správy Zámku. (dále jen
„mobiliář").

1 (Z 6 stránek)



Číslo jednací: NPU-440/88751/2021 ev. Číslo 4009J121028 Zn. HN

3.

4.

Mobiliář je nájemce oprávněn užívat vhodným způsobem v souladu s touto Smlouvu včetně
případných omezení uvedených v soupisu inventáře.
O předání a převzetí předmětu nájmu je nutno Sepsat Zápis, ve kterém se uvede Stav předávaného a
přebíraného předmětu nájmu a další rozhodné skutečnosti, včetně údajů pro Stanovenívýše úhrady Za
Služby. V Zápise budou také uvedeny bližší podmínky pro výkon činností nájemce a Zajištění BOZP a PO.

Článek ııı.
Účel nájmu

Předmět nájmu bude nájemcem užíván výlučně k následujícímu účelu a činnostem:
- filmování, natáčení, Stavba dekorací Za účelem vytvoření hudebního klipu S názvem „Above Ground".
Za porušení povinnosti uvedené vodst. 1 tohoto článku, jakož i porušení podmínek užívání mobiliáře,
je-li sjednán, je nájemce povinen Zaplatit Smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč Za každý takovýto případ.
Nájemce prohlašuje, že je mu Stav předmětu nájmu Znám, pro účel této Smlouvy je vhodný a
v takovémto stavu jej k dočasnému užívání přijímá.

Článek IV.
Cena nájmu, jeho splatnost a způsob úhrady

Cena nájmu je stanovena minimálně ve výši v místě a v čase obvyklé.
Nájemné Za sjednanou dobu nájmu činí 120 000,- Kč bez DPH, DPH 21 % (25 200,- Kč), celkem 145 200,-
Kč včetně DPH (dále jen „nájemné”).
Nájemné je splatné na účet pronajímatele uvedený vzáhlaví této smlouvy nejpozději do 11. listopadu
2021. Nájemné se považuje Za uhrazené dnem připsání částky nájemného na účet pronajímatele.
Nájemné je splatné na Základě daňového dokladu-faktury vystavené pronajímatelem Se splatností
nejpozději do Započetí doby nájmu. Nájemné se považuje Za uhrazené dnem připsání částky nájemného
na účet pronajímatele. V případě prodlení s platbami nájemného či služeb je nájemce povinen uhradit
Smluvní pokutu ve výši 0,5 % Z dlužné částky včetně DPH Za každý Započatý den prodlení.
Vpřípadě ukončení nájmu je nájemce povinen hradit nájemné až do okamžiku vyklizení a předání
předmětu nájmu pronajímateli.

Článek V.
Podnájem

Nájemce není oprávněn přenechat předmět nájmu ani jeho část do podnájmu další osobě, s výjimkou
případu předchozího písemného souhlasu pronajímatele a Ministerstva kultury.
Za porušení povinnosti uvedené v odSt. 1 tohoto článku, je nájemce povinen Zaplatit smluvní pokutu ve
výši 10 000 Kč Za každý takovýto případ. UhraZením Smluvní pokuty není dotčen nárok pronajímatele na
náhradu škody.

Článek VI.
Stavební a jiné úpravy

Veškeré opravy a stavební úpravy prováděné na přání nájemce, které bude nájemce v předmětu nájmu
provádět, budou realizovány na jeho náklad. Nájemce je povinen veškeré Stavební úpravy předmětu
pronájmu písemně oznámit pronajímateli a vyžádat si předem jeho písemní souhlas Sjejich
provedením. Předchozí písemný souhlas pronajímatele je nutný iv případě pevné instalace jakýchkoliv
Zarızenı.
Předchozí písemný souhlas pronajímatele je Zapotřebí pro umístěníjakékoliv reklamy či informačního
zařízení (informačního štítu tabulky a podobně) na předmět nájmu. Nejpozději při předání předmětu
nájmu Zpět pronajímateli odstraní nájemce na svůj náklad případnou reklamu či informační Zařízení.
Nájemce Se Zavazuje neprovádět jakékoliv Zásahy do omítek a Zdiva (včetně opírání předmětů o Zdivo a
vzpírání mezi di), nátěry a přemíst'ování mobiliáře a příslušenství předmětu nájmu bez předchozího
písemného souhlasu pronajímatele. Rovněž nebude zasahovat do míst S potencionálním výskytem
archeologických nálezů, tj. do terénu, pod podlahy nebo Zásypů kleneb.

2 (Z 6 stránek)



Číslo jednací: NPU-440/88751/202'l ev. Číslo 4009J121028 Zn. HN

4. Nájemce je povinen po skončení nájemního vztahu odevzdat předmět nájmu v takovém Stavu, vjakém
mu byl předán při Zohlednění obvyklého opotřebení při řádném užívání a odstranit veškeré Změny a
úpravy. Dohodnou-li se Smluvní Strany, že změny a úpravy provedené na předmětu nájmu mohou být
ponechány, nemá nájemce nárok na jakékoliv vypořádání Zdůvodů možného Zhodnocení předmětu
nájmu.

Článek vıı.
Práva a povinnosti pronajimatele

l. Pronajímatel je povinen zajistit řádný a nerušený výkon nájemních práv nájemce po celou dobu
nájemního vztahu, aby bylo možno dosáhnout účelu nájmu.

2. Pronajimatel a jím pověření zaměstnanci jsou oprávněni vstoupit do předmětu nájmu iv případech, kdy
to vyžaduje náhle vzniklý havarijní stav Či jiná podobná skutečnost. O tomto musí pronajimatel nájemce
neprodleně uvědomit ihned po takovémto vstupu do předmětu nájmu, jestliže nebylo možno nájemce
informovat předem.

3. Pronajímatel má právo vyzvat nájemce a osoby, kterým nájemce umožnil vstup do předmětu nájmu,
aby okamžitě Zastavili jakoukoliv činnost, která by byla v rozporu s účelem nájmu, podmínkami této
smlouvy nebo jakkoli ohrožovala majetek státu, životní prostředí nebo majetek a zdraví osob.

4. Pronajímatel nenese odpovědnost Za případný úraz, který by v předmětu nájmu utrpěla některá Z osob
nájemce v době trvání nájmu.

5. Pronajímatel neodpovídá za škody na majetku vneseném nájemcem do areálu předmětu nájmu, které
by nájemci Způsobily třetí osoby.

6. Pronajímatel má právo stanovit osoby podílející se na provozním, památkovém dozoru při realizaci
filmu dle této smlouvy.

7. Nájemce bere na vědomí, že pronajimatel bude mít v držení náhradní klíče předmětu nájmu a nájemce
není oprávněn provést bez písemného Souhlasu pronajímatele výměnu Zámků. Všechny předané klíče,
případně i jejich kopie, odevzdá nájemce Zpět pronajimateli při předání předmětu nájmu po skončení
nájmu bez nároku na náhradu nákladů spojených sjejich pořízením.

8. Pronajímatel souhlasí, aby nájemce nebo jím pověřené osoby, nebude-li dohodnuto jinak, byly Za
podmínek této smlouvy oprávněny:

a. vstupovat do areálu/předmětu nájmu a využívat jej dle své potřeby po dobu nájmu Zde
stanovené, včetně práva zkoušet a natáčet obrazy, Snímat Zvuk Za účelem využití v audiovizuálním
díle, reklamním spotu k tomuto dílu a při jeho propagaci;

b. vnášet a umísťovat do předmětu nájmu filmovací techniku, rekvizity či jiné předměty nezbytné
pro natáčení;

c. prezentovat předmět nájmu jako jiné fiktivní místo dle požadavku příběhu natáčeného díla;
d. provádět na své vlastní náklady pronajimatelem předem odsouhlasené změny a úpravy předmětu

nájmu (interiéru a exteriéru);
9. pořídit Záznamy předmětu nájmu nebo vpředmětu nájmu pro prvotní Záznam audiovizuálního díla

a/nebo fotografie předmětu nájmu nebo v něm v souvislosti S pořízením takových záznamů a k zařazení
takových Záznamů do audiovizuálního díla a k použítí těchto záznamů anebo fotografií při užití
audiovizuálního díla nebo jakéhokoliv jiného díla nebo v souvislosti S nimi, jakýmkoli Způsobem, bez
časového a územního omezení. Nájemce je oprávněn poskytnout výše uvedená svolení a oprávnění
třetí osobě nebo osobám podle vlastního uvážení, včetně možnosti dále poskytnout nabytá svolení
nebo oprávnění nebo jejich Části.

článek viıı.
Práva a povinnosti nájemce

l. Nájemce je povinen umožnit pronajimateli výkon jeho práv vyplývajících ztéto nájemní smlouvy a
obecně závazných předpisů.

2. Nájemce je povinen Oznámit bez zbytečného odkladu pronajimateli potřebu oprav, které má
pronajimatel provést a umožnit provedení těchto ijiných nezbytných Oprav; jinak nájemce odpovídá za
škodu, která nesplněním povinnosti pronajimateli vznikla.

3 (Z 6 Stránek)



Číslo jednací: NPU-440/88751/2021 ev. číslo 4009J121028 Zn. HN

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.
17.

18.

19.

20.

Nájemce bere na vědomí, že předmět nájmu je součástí památkově chráněného objektu a Zavazuje se
dodržovat všechny obecně závazné právní předpisy, Zejména předpisy na úseku památkové péče,
bezpečnostní a protipožární předpisy a určit osobu odpovědnou Za dodržování těchto předpisů.
Nájemce odpovídá Za plnění těchto povinností i třetími Osobami, které pro nájemce vykonávají činnost.
Nájemce je povinen počínat Si v předmětu nájmu tak, aby nezavdal svým jednáním příčinu ke vzniku
požáru nebo jiné živelní události.
Nájemce v předmětu nájmu Zajišťuje bezpečnost a ochranu Zdraví Svých Zaměstnanců při práci S
ohledem na rizika možného ohrožení jejich života a Zdraví, která se týkají výkonu práce (dále jen
„riZika"), jakož i bezpečnost dalších Osob vpředmětu nájmu se nacházejících, a požární ochranu ve
smyslu obecně závazných předpisů a je odpovědný Za dodržování ustanovení těchto předpisů a Za
škody, které vzniknou jeho činností nebo v souvislosti S touto činností.
Pronajímatel má právo provádět kontrolu Zabezpečování bezpečnosti práce a protipožární ochrany.
Nájemce je povinen být při kontrolách Součinný.
Nájemce Se Zavazuje před Zahájením filmování předat Seznam osob, které se budou filmování účastnit.
Tyto osoby budou viditelně označeny visačkami S uvedením čísla dle jmenného seznamu a jsou povinny
na požádání prokázat pracovníkům správy Zámku Zajišťující ostrahu objektu svou totožnost a dále se
řídit veškerými bezpečnostními opatřeními podle pokynů vedoucího Správy památkového objektu;
jiným osobám nesmí nájemce umožnit vstup do objektu.
Nájemce Se zavazuje během užívání předmětu nájmu dodržovat organizační a bezpečnostní pokyny
odpovědných Zaměstnanců pronajímatele.
Nájemce je povinen o předmět nájmu řádně pečovat, udržovat v předmětu nájmu pořádek a průběžně
odstraňovat veškerý vyprodukovaný odpad na vlastní náklady.
Nájemce si bude počínat tak, aby nedošlo ke škodě na majetku pronajímateleı na majetku a zdraví
dalších osob. Jakékoliv Závady nebo škodní události bude neprodleně hlásit pronajímateli.
Nájemce odpovídá Za všechny osoby, kterým umožní přístup do předmětu nájmu. Nájemce odpovídá Za
škodu, které tyto osoby Způsobí.
Nájemce se Zavazuje dodržovat a Zajistit, že v předmětu nájmu nebude používán otevřený oheň
s výjimkou pronajímatelem odsouhlaseného scénického ohně a že nebude kouřeno (s výjimkou ktomu
vyhrazených míst, které určí pronajímatel).
Nájemce Zajistí, že nikdo Ze štábu nebude do zámecké budovy nosit jídlo nebo pití. Konzumace jídla a
pití (stejně jako kouření cigaret) je v Zámeckých interiérech přísně zakázáno.
V případě veřejného provozování autorských děl (živě nebo Z nosičů) nájemcem je nájemce povinen
uzavřít s příslušným správcem autorských práv smlouvu O užití díla (licenční smlouvu) a uhradit tomuto
správci autorských práv poplatky dle platných sazebníků příslušného správce.
Pronajímatel neodpovídá Za škody na majetku vneseném nájemcem do předmětu nájmu a ani za škody
na majetku vneseném do předmětu nájmu jinými Osobami se souhlasem nájemce.
Pronajímatel neodpovídá Za bezpečnost, zdraví a majetek osob, které se Zdržuji v předmětu nájmu a ani
Za škody Osobám vzniklé při provozování činnosti uvedené v čl. lll této smlouvy.
Pronajímatel neodpovídá Za škody Způsobené nájemci v důsledku živelní události.
Nájemce neohrozí bezpečnost objektu, zachová mlčenlivost o věcech, které mohou Souviset Se
Zabezpečením Objektu, a v této Souvislosti se bude řídit pokyny oprávněných pracovníků pronajímatele.
Totéž platí pro jakoukoliv formu zdokumentování bezpečnostního Zařízení.
Nájemce Se tímto Zavazuje, že v době mezi 22-06 hodinou bude dodržovat co možná nejmenší míru
hlučnosti a Zároveň hlučnější techniku a Zařízení bude používat jen v nutném případě, a to na co možná
nejkratší dobu.
Nájemce se Zavazuje po Skončení natáčení uvést předmět nájmu do původního stavu, nebude-li
sjednáno jinak, a Zajisti konečný úklid.
Nájemce je povinen zachovat na příjezdové komunikaci, ve vjezdu i na vnitřních plochách objektu
kulturní památky dostatek místa, aby mohla projet vozidla nezbytná pro rychlý Zásah v případě
ohrožení života, Zdraví, nebo majetku v areálu kulturní památky, vozidla služební a zásobovací,
případně vozidla patřící Obyvatelům a návštěvníkům objektu.

4 (Z 6 Stránek)



číslojedrıaoíí NPU-440/88751/2021 ev. Číslo 4009J121028 Zn. HN

21.

22.

Smluvní Strany Sjednávají pro případ porušení některé povinnosti nájemce dle tohoto článku Smluvní
pokutu ve výši 500,- Kč Za každé takové porušení S tím, že nárok na náhradu škody tím není dotčen.
Nájemce bere na vědomí, že v areálu objektu je instalován kamerový Systém a dochází tak ke
Zpracování osobních údajů osob, které vstupují do monitorovaného prostoru.

Článek lX.
Doba nájmu

Tato smlouva Se uzavírá na dobu určitou, a to od 12. listopadu 2021 8:00 hodin do 13. listopadu 20:00
hodin.
Pronajímatel je oprávněn vypovědět nájem bez výpovědní doby v případech dle občanského Zákoníku a
dále v případech, kdy nájemce porušuje své povinnosti Zvlášť Závažným Způsobem. Za Zvlášť Závažné
porušení povinností nájemcem se považuje zejména: >

a.jestliže nájemce užívá předmět nájmu jiným Způsobem nebo kjinému než sjednanému účelu,
nebo nedodržuje Závazné podmínky stanovené pro užívání předmětu nájmu.

b.jestliže nájemce poškozuje předmět nájmu Závažným' nebo nenapravitelným Způsobem nebo
Způsobí-li jinak Závažnou škodu na předmětu nájmu,

c.jest|iže nájemce bude v prodlení s placením nájemného a Služeb Spojených S nájmem po dobu
delší 15 dnů.

Pronajímatel má rovněž možnost písemně odstoupit od nájemní smlouvy, pokud přestanou být plněny
podmínky podle článku I. odst. 2. smlouvy.
Nájem zaniká dnem následujícím po doručení písemného odstoupení nebo výpovědi bez výpovědní
doby nájemci.
Nájemce je povinen předmět nájmu vyklidit a předat nejpozději 13. listopadu 2021 ve 22:00 hodin
stím, že o předání bude v případě požadavku pronajímatelem vypracován písemný Zápis. V případě
prodlení Se splněním povinnosti vyklidit a předat předmět nájmu nebo jeho část, uhradí nájemce
Smluvní pokutu 60.000,- Kč Za každý den prodlení Se splněním této povinnosti a to bez ohledu na jeho
Zavinění.
Pokud se po skončení trvání Smlouvy nacházejí v předmětu nájmu jakékoli věci, které do předmětu
nájmu vnesl nájemce, a nájemce je neodstraní ani na Základě písemné výzvy pronajímatele, platí,
že tyto věci jejich původní vlastník zjevně opustil a pronajímatel snimi může naložit podle Svého
uvážení; může Si je i přivlastnit, či je Zlikvidovat na náklady nájemce.
Smluvní strany sjednaly, že ust. § 2230 a ust. § 2285 Zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník,
v platném Znění, o automatickém prodloužení nájmu se neuplatní.

Článek X.
Zvláštní ustanovení

Nájemce se Zavazuje, že bude postupovat podle předem odsouhlaseněho scénáře filmování. Pořízený
filmový materiál bude Zejména prostý jakýchkoli pornografických či jinak nevhodných výjevů a scén;
nesmí Sloužit k žádnému účelu směřujícímu kpodněcování nenávisti vůči skupině osob nebo k
omezování jejich práv a svobod podněcováním k některému národu, k etnické skupině, rase,
náboženství, třídě nebo jiné skupině osob nebo k omezování práv a Svobod jejich příslušníků. U snímků
obsahujících sakrální tematiku se filmař Zdrží jakýchkoliv nevhodných Zobrazení Způsobilých poškodit
duchovnímu význam sakrálnich předmětů či prostor a nevhodným Způsobem tak působit na věřící
osoby. V tomto Smyslu nesmí být ani poskytnuta licence kfilmovému materiálu kjeho následnému
využití Způsobem narušujícím ujednání obsažené v tomto článku. Vopačném případě Si pronajímatel
vyhrazuje právo od smlouvy odstoupit, a to s okamžitou platností a požadovat po filmaři Zaplacení
smluvní pokuty ve výši 1.000 Kč Za každý takovýto případ.
Nájemce se Zavazuje vtitulcích při využití filmového materiálu sdělit, že místem filmování byl státní
Zámek Hrádek u Nechanic, a uvede poděkování Národnímu památkovému ústavu Za umožnění
filmování.
Nájemce Se Zavazuje nahradit pronajímateli veškerou škodu, prokazatelně vzniklou vinou, opomenutím
Či nedbalostí nájemce nebo jím pověřených osob vdobě užívání předmětu nájmu. Pronajímatel je

5 (z 6 stránek)



číslo jednací: NPU-440/88751/2021 eV. Číslo 4009J121028 Zn. HN

povinen předložit nájemci do 48 hodin po ukončení doby nájmu podrobný písemný Seznam jakýchkoliv
poškození předmětu nájmu, která bude považovat Za poškození způsobená nájemcem. Poté
pronajímatel umožní nájemci vstup do předmětu nájmu, aby nájemce mohl Zkontrolovat a vyhodnotit
Škody na základě nároku na náhradu. Pokud nájemce uzná Odpovědnost za uvedené škody, bude mu
dána možnost bud' tyto škody včas napravit nebo Za ně poskytnout finanční náhradu. Obdobně se
Zavazuje nahradit škodu vzniklou na životě a Zdraví Zúčastněných osob.

Xl.
Ustanovení přechodné a Závěrečná

Nájemce se vzdává Svého práva namítat nepřiměřenou výši Smluvní pokuty u Soudu ve smyslu § 2051
Zákona Č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, ve Znění pozdějších předpisů. Smluvní pokuty dle této
Smlouvy jsou Splatné do 21 dnů od písemného vyúčtování odeslaného druhé Smluvní Straně. Uhrazením
smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody. Nárok na úhradu smluvní pokuty ani škody není
nikterak dotčen odstoupením od smlouvy.
Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních. Každá ze Smluvních stran obdržela po jednom
totožném vyhotovení.
Tato Smlouva nabývá platnosti a účinností dnem podpisu oběma Smluvnimi Stran'ami. Pokud tato
Smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto Smluv a o registru `Smluv (Zákon O registru smluv), nabude
účinnosti dnem uveřejnění a její uveřejnění Zajistí pronajím'atel. Smluvní strany berou na vědomí, že
tato Smlouva může být předmětem Zveřejnění i dlejiných právních předpisů
Smluvní strany se Zavazují spolupůsobit jako osoba povinná v souladu se Zákonemč 320/2001 Sb, o
finanční kontrole ve veřejné Správě a o Změně některých zákonů (Zákon o finanční kontrole), ve Znění
pozdějších předpisů.
Smlouvu je možno měnit či doplňovat výhradně písemnými číslovanými dodatky.
Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely podle Své prave' a Svobodné vůle prosté omylů,
nikoliv v tísni a že vzájemné plnění dle této smlouvy není v hrubém nepoměru. Smlouva je pro obě
smluvní Strany určitá a Srozumitelná.
Informace k ochraně osobních údajů jsou Ze Strany NPÚ uveřejněny na webových Stránkách
Www.npu.cz v Sekci „Ochrana osobních údajů".

Příloha
- Protokol o předání a převzetí předmětu nájmu

ı - " _l xV Hradku u Nechanıc . . lisrvrıxflux 'lb-2

(podpis jçëe'ıíajímatele) (pp/pıs nájemce)
' ' /razítko/

6 (Z 6 Stránek)



číslo jednací: NPU-440/88751/2021 ev. číslo 4009J121028 Zn. HN

Příloha - Protokol o předání a převzetí předmětu nájmu

Místnosti vyznačené v půdorysu objektu:

Podmínky provádění vybraných činnostívydané v Souladu S § 101 Zákona č. 262/2006 Sb., zákoník

Rizika:

práce, ve Znění pozdějších předpisů (dále jen „ZP“)

Při filmařských pracích, musí být dodržovány platné právní předpisy a normy pro oblast
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, hygieny (BOZP) a požární ochrany (PO) Zejména ZP,

Zákon č. 309/2006 Sb., kterým Se upravují další požadavky bezpečnosti a Ochrany Zdraví při
práci v pracovněprávních vztazích a o Zajištění bezpečnosti a ochrany Zdraví při činnosti nebo
poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy, ve Znění pozdějších předpisů a na ně
navazující prováděcí právní předpisy, zejména:
NV Č. 362/2005 Sb. o blížších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu Zdraví při
práci na pracovištích S nebezpečím pádu Zvýšky a do hloubky, Zejména Zajistit místo pod
místem prováděných prací ve výšce
Zákon č. 133/1985 Sb., O požární ochraně, ve Znění pozdějších předpisů
Vyhláška MV č. 246/2001 Sb. o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního
požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci), ve Znění pozdějších předpisů
Vyhláška č. 87/2000 Sb., kterou se stanoví podmínky požární bezpečnosti při svařování a
nahřívání žívic v tavných nádobách

Rizika pronajímatele (NPÚ) vyskytující Se v Objektu: snížené podhledy, nesoudržné plochy omítek a
dřevěného obložení Stěn, atd. Dále se vyskytují vcelém objektu nerovnosti na pochozích plochách.
Vareálu se vyskytují historické prvky, které nesplňují bezpečnostní předpisy (bazének vnádvoří,
anglické dvorky, vstupní brány, apod.) Správa Zámku na problematická místa (včetně Ostatních
budov v areálu) upozornila a doporučila Se jim vyhýbat.



Číslo jednací: NPU-440/88751/2021 ev. číslo 4009J121028 zn. HN

Rizika nájemce vyplývající zjeho činnosti v nájemních prostorách: poškození věci v interiéru hrozí při
konzumaci jídla, pití, při kouření cigaret. Za každý takovýto prohřešek Se Zavazuje nájemce vyplatit
500,- Kč dle článku Vlll. odstavce 12 Smlouvy. Další riziko je Spojené S nošenim a vynášenim věcí Z/do
Zámku. Nájemce je povinen Zajistit, aby nedošlo k poškození omítkových ploch, dřevěného obložení,
podlahy, oken nebo dveří (obalový materiál, koberec apod.). Při manipulaci S ohněm při natáčenije
nájemce povinen Zajistit proškolený požární dozor na vlastní náklady. Nájemce je povinen řídit Se
pokyny Správy Zámku při manipulaci S historickým mobiliářem nebo jiným vybavením ve správě SZ
Hrádek u Nechanic.

Nájemce je odpovědný za dodržování všech platných hygienických a protiepidemiologických nařízení
vlády ČR, aby Se zabránilo šíření nemoci Covid-19.

Převzetí rizik pronajímatelem od nájemce dne: "2- Mama“ ŤlUíL/l
Jméno a přijmení odpovědné osoby:

Podpis:
z

Předání rizik nájemci pronajímatelem dne: f'jš. lis'lˇ` sxc-lh 201]
Jméno a příjmení odpovědné osoby:

Podpis:

Hlavní podmínky provádění filmování:

Ukládat nebezpečné látky, zejména hořlavé kapaliny (např. barvy a ředidla) nebo tlakové lahve, lze
jen na místech Se souhlasem odpovědnými zástupci pronajímatele.

Vjezd do objektu je pouze na písemné povolení odpovědných zaměstnanců pronajímatele. Povolená
rychlost v areálu je 5 km/h. Při jízdě v objektech je třeba věnovat Zvýšenou pozornost pohybu Osob.
Chovat se zde jako v pěší Zóně.

Dopravu materiálu a předmětů, zejména dlouhých a jinak rozměrných nebo nebezpečných
v prostorách Objektu, lze provádětjen takovým Způsobem, aby nebyly ohroženy nezúčastněné osoby.
Materiál nesmí být ukládán na Schodištích a chodbách, pokud tO není bezpodmínečně nutné. Takové
Skladování musi být Schváleno odpovědným Zástupcem pronajimatele.

Závady, ke kterým dojde během filmování nebo které během filmování byly Zjištěny, např. elektrická
pevná sít' apod., Oznámi bezodkladně nájemce Odpovědnému Zástupci pronajímatele.




